
UCHWAŁA NR LV/475/2024 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art.211, art.212, art.214, art.215, art.217, art. 222, 
art.235, art. 236, art.237, art. 239, art. 242, art. 243, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2023 r.  poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 
1641, 1693, 1872, 2054)  Rada Miasta Ostrów Mazowiecka uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Plan wydatków budżetu miasta na 2024 rok wynosi: 157.411.854,68 zł.  W Planie tym 
dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Plan wydatków majątkowych budżetu miasta na 2024 rok wynosi: 49.729.314,00 zł. 
W Planie tym dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3.  

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Robert Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB224F8-411A-41EE-A292-59DCBD58A474. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/475/2024 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

Zmiany w Planie wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 6 836 530,00 -400 000,00 6 436 530,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 6 836 530,00 -400 000,00 6 436 530,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 3 357 268,00 -400 000,00 2 957 268,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 7 423 050,00 -860 000,00 6 563 050,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 1 291 200,00 -860 000,00 431 200,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 100 000,00 -860 000,00 240 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 900 599,34 50 000,00 950 599,34 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 50 000,00 50 000,00 

  6170 

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

0,00 50 000,00 50 000,00 

852   Pomoc społeczna 7 869 738,00 1 210 000,00 9 079 738,00 
 85295  Pozostała działalność 63 400,00 1 210 000,00 1 273 400,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 1 210 000,00 1 210 000,00 

Razem: 157 411 854,68 0,00 157 411 854,68 

Plan wydatków budżetu miasta na 2024 rok wynosi: 157.411.854,68 zł. 

W planie tym dokonuje się zmian. 

UZASADNIENIE: 

Dział 600 rozdział 60016  - dokonano zmiany w Planie wydatków do wysokości 
przewidywanego wykonania (zmniejszenie planu wydatków o kwotę: 400.000,00 zł), 

Dział 700 rozdział 70005  - dokonano zmiany w Planie wydatków do wysokości 
przewidywanego wykonania (zmniejszenie planu wydatków o kwotę: 860.000,00 zł), 

Dział 754 rozdział 75404  - dokonano zmiany w Planie wydatków do wysokości 
przewidywanego wykonania w związku z utworzeniem nowego zadania inwestycyjnego pod 
nazwą: „FUNDUSZ WSPARCIA DLA POLICJI” z planem wydatków w wysokości: 50.000,00 zł, 

Dział 852 rozdział 85295  - dokonano zmiany w Planie wydatków do wysokości 
przewidywanego wykonania w związku z utworzeniem nowego zadania inwestycyjnego pod 
nazwą: „ZAKUP NIERUCHOMOŚCI NR KW OS1M/00038539/1” z planem wydatków w wysokości: 
1.210.000,00 zł, 

   
Przewodniczący Rady Miasta 

Robert Krajewski  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB224F8-411A-41EE-A292-59DCBD58A474. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/475/2024 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia 15 stycznia 2024 r. 

Zmiany w Planie wydatków majątkowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 5 376 268,00 - 400 000,00 4 976 268,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 376 268,00 - 400 000,00 4 976 268,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 3 357 268,00 - 400 000,00 2 957 268,00 

   BUDOWA I MODERNIZACJA 
CHODNIKÓW 150 000,00 0,00 150 000,00 

   JASNA, ZŁOTA, SIELSKA - 
DOKUMENTACJA 15 000,00 0,00 15 000,00 

   JODŁOWA - DOKUMENTACJA 40 000,00 0,00 40 000,00 

   
KOCHANOWSKIEGO I 
DŁUGOSZA - BUDOWA 
DROGI 

1 712 268,00 0,00 1 712 268,00 

   MODERNIZACJA 
NAWIERZCHNI DROGOWYCH 1 000 000,00 - 400 000,00 600 000,00 

   
MODERNIZACJA UL. 
BATOREGO I UL. PIŁATA W 
OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

200 000,00 0,00 200 000,00 

   PETRONELI PAWŁOWSKIEJ - 
DOKUMENTACJA 15 000,00 0,00 15 000,00 

   SEZAMKOWA - 
DOKUMENTACJA 40 000,00 0,00 40 000,00 

   
SKRZETUSKIEGO, KETLINGA, 
KIEMLICZÓW - 
DOKUMENTACJA 

15 000,00 0,00 15 000,00 

   STRZELECKA - 
DOKUMENTACJA 80 000,00 0,00 80 000,00 

   
WĄSKA, HERTELA, 
RAGANOWICZA - 
DOKUMENTACJA 

15 000,00 0,00 15 000,00 

   WIDNICHOWSKA - 
DOKUMENTACJA 60 000,00 0,00 60 000,00 

   ZACISZNA - DOKUMENTACJA 15 000,00 0,00 15 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 15 200,00 0,00 15 200,00 

   REWITALIZACJA BATOREGO 8 000,00 0,00 8 000,00 

   REWITALIZACJA MIASTA - 
BAJKOWY ŁĄCZNIK 7 200,00 0,00 7 200,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 3 800,00 0,00 3 800,00 

   REWITALIZACJA BATOREGO 2 000,00 0,00 2 000,00 

   REWITALIZACJA MIASTA - 
BAJKOWY ŁĄCZNIK 1 800,00 0,00 1 800,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

   
MODERNIZACJA UL. 
BATOREGO I UL. PIŁATA W 
OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 166 850,00 - 860 000,00 4 306 850,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 1 100 000,00 - 860 000,00 240 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

1 100 000,00 - 860 000,00 240 000,00 

   WYKUPY GRUNTÓW 1 100 000,00 - 860 000,00 240 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB224F8-411A-41EE-A292-59DCBD58A474. Podpisany Strona 1



 70007  
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

   BUDOWA BUDYNKU 
KOMUNALNEGO II 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 

 70095  Pozostała działalność 66 850,00 0,00 66 850,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 53 480,00 0,00 53 480,00 

   REWITALIZACJA - LOKALNE 
CENTRUM/NOWY ŚWIAT 21 680,00 0,00 21 680,00 

   REWITALIZACJA - NOWE 
CENTRUM MIASTA 24 560,00 0,00 24 560,00 

   REWITALIZACJA MIASTA - 
ZIELONA OSTRÓW 7 240,00 0,00 7 240,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 13 370,00 0,00 13 370,00 

   REWITALIZACJA - LOKALNE 
CENTRUM/NOWY ŚWIAT 5 420,00 0,00 5 420,00 

   REWITALIZACJA - NOWE 
CENTRUM MIASTA 6 140,00 0,00 6 140,00 

   REWITALIZACJA MIASTA - 
ZIELONA OSTRÓW 1 810,00 0,00 1 810,00 

750   Administracja publiczna 65 000,00 0,00 65 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 65 000,00 0,00 65 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 65 000,00 0,00 65 000,00 

   

ZAPEWNIENIE DOSTĘPNOŚCI 
INFORMACYJNO-
KOMUNIKACYJNEJ DLA OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

65 000,00 0,00 65 000,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

200 000,00 50 000,00 250 000,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 50 000,00 50 000,00 

  6170 

Wpłaty jednostek na 
państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

0,00 50 000,00 50 000,00 

   FUNDUSZ WSPARCIA DLA 
POLICJI 0,00 50 000,00 50 000,00 

 75495  Pozostała działalność 200 000,00 0,00 200 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 0,00 200 000,00 

   
POMOC FINANSOWA DLA 
GMINY BOGUTY-PIANKI - 
STRZELNICA 

200 000,00 0,00 200 000,00 

801   Oświata i wychowanie 29 270 000,00 0,00 29 270 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 28 100 000,00 0,00 28 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 13 100 000,00 0,00 13 100 000,00 

   
BUDOWA SZKOŁY I 
PRZEDSZKOLA WRAZ Z 
INFRASTRUKTURĄ DROGOWĄ 

13 100 000,00 0,00 13 100 000,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych 

15 000 000,00 0,00 15 000 000,00 

   
BUDOWA SZKOŁY I 
PRZEDSZKOLA WRAZ Z 
INFRASTRUKTURĄ DROGOWĄ 

15 000 000,00 0,00 15 000 000,00 

 80104  Przedszkola  1 170 000,00 0,00 1 170 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB224F8-411A-41EE-A292-59DCBD58A474. Podpisany Strona 2



  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 1 170 000,00 0,00 1 170 000,00 

   BUDOWA BOISKA MP 2 70 000,00 0,00 70 000,00 

   
BUDOWA SZKOŁY I 
PRZEDSZKOLA WRAZ Z 
INFRASTRUKTURĄ DROGOWĄ 

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

   MODERNIZACJA ŁAZIENKI 
MP2 100 000,00 0,00 100 000,00 

852   Pomoc społeczna 16 000,00 1 210 000,00 1 226 000,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 16 000,00 0,00 16 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

16 000,00 0,00 16 000,00 

   ZAKUP NOWEGO SERWERA 16 000,00 0,00 16 000,00 

 85295  Pozostała działalność 0,00 1 210 000,00 1 210 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 1 210 000,00 1 210 000,00 

   ZAKUP NIERUCHOMOŚCI NR 
KW OS1M/00038539/1 0,00 1 210 000,00 1 210 000,00 

855   Rodzina 125 515,00 0,00 125 515,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 125 515,00 0,00 125 515,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 125 515,00 0,00 125 515,00 

   UTWORZENIE ŻŁOBKA 
MALUCH+ 125 515,00 0,00 125 515,00 

900   Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 6 700 100,00 0,00 6 700 100,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i 
ochrona wód 2 715 000,00 0,00 2 715 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 715 000,00 0,00 715 000,00 

   

BUDOWA SIECI KANALIZACJI 
SANITARNEJ ORAZ SIECI 
WODOCIĄGOWEJ NA 
TERENIE MIASTA OSTRÓW 
MAZOWIECKA 

500 000,00 0,00 500 000,00 

   
DOKUMENTACJA - SIEĆ 
KANALIZACJI SANITARNEJ I 
WODOCIĄGOWEJ 

215 000,00 0,00 215 000,00 

  6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

   

BUDOWA SIECI KANALIZACJI 
SANITARNEJ ORAZ SIECI 
WODOCIĄGOWEJ NA 
TERENIE MIASTA OSTRÓW 
MAZOWIECKA 

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

 90005  Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 250 000,00 0,00 250 000,00 

  6060 
Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

250 000,00 0,00 250 000,00 

   MAZOWSZE BEZ SMOGU - 
ZAKUP DRONA 100 000,00 0,00 100 000,00 

   
MAZOWSZE BEZ SMOGU - 
ZAKUP SAMOCHODU 
SŁUŻBOWEGO 

150 000,00 0,00 150 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 735 100,00 0,00 3 735 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 1 735 100,00 0,00 1 735 100,00 

   MODERNIZACJA 
OŚWIETLENIA  50 000,00 0,00 50 000,00 

   MODERNIZACJA 
OŚWIETLENIA ULICZNEGO 1 565 100,00 0,00 1 565 100,00 

   MONTAŻ NOWYCH LAMP 
ULICZNYCH 120 000,00 0,00 120 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB224F8-411A-41EE-A292-59DCBD58A474. Podpisany Strona 3



  6370 

Wydatki poniesione ze 
środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań 
inwestycyjnych 

2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

   MODERNIZACJA 
OŚWIETLENIA ULICZNEGO 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 900 000,00 0,00 900 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka 
nad zabytkami 900 000,00 0,00 900 000,00 

  6580 

Wydatki inwestycyjne 
dotyczące obiektów 
zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek 
budżetowych 

900 000,00 0,00 900 000,00 

   IZOLACJA BUDYNKU 
RATUSZA 900 000,00 0,00 900 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 909 581,00 0,00 1 909 581,00 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 909 581,00 0,00 909 581,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 909 581,00 0,00 909 581,00 

   
DOSTĘPNA PRZESTRZEŃ 
PUBLICZNA NA PLAC ZABAW 
PRZY UL. RÓŻAŃSKIEJ 

659 581,00 0,00 659 581,00 

   

DOSTĘPNA PRZESTRZEŃ 
PUBLICZNA NA WYMIANĘ 
WINDY PRZY UL. 
WARCHALSKIEGO 3 

250 000,00 0,00 250 000,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

  6300 

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

   

PRZEBUDOWA BOISKA 
SPORTOWEGO W ZESPOLE 
SZKÓŁ NR 1 W OSTROWI 
MAZOWIECKIEJ WRAZ Z 
BUDOWĄ BUDYNKU 
ZAPLECZA SANITARNO-
SZATNIOWEGO ORAZ 
BUDOWĄ PARKINGU 

1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 

Razem 49 729 314,00 0,00 49 729 314,00 

Plan wydatków majątkowych budżetu miasta na 2024 rok wynosi: 49.729.314,00 zł. 

W planie tym dokonuje się zmian. 

UZASADNIENIE: 

Dział 600 rozdział 60016  - dokonano zmiany w Planie wydatków majątkowych do 
wysokości przewidywanego wykonania (zmniejszenie planu wydatków na realizację zadania 
inwestycyjnego pod nazwą: „MODERNIZACJA NAWIERZCHNI DROGOWYCH” o kwotę: 
400.000,00 zł), 

Dział 700 rozdział 70005  - dokonano zmiany w Planie wydatków majątkowych do 
wysokości przewidywanego wykonania (zmniejszenie planu wydatków na realizację zadania 
inwestycyjnego pod nazwą: „WYKUPY GRUNTÓW” o kwotę: 860.000,00 zł), 

Dział 754 rozdział 75404  - dokonano zmiany w Planie wydatków majątkowych do 
wysokości przewidywanego wykonania w związku z utworzeniem nowego zadania inwestycyjnego 
pod nazwą: „FUNDUSZ WSPARCIA DLA POLICJI” z planem wydatków w wysokości: 50.000,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB224F8-411A-41EE-A292-59DCBD58A474. Podpisany Strona 4



Dział 852 rozdział 85295  - dokonano zmiany w Planie wydatków majątkowych do 
wysokości przewidywanego wykonania w związku z utworzeniem nowego zadania inwestycyjnego 
pod nazwą: „ZAKUP NIERUCHOMOŚCI NR KW OS1M/00038539/1” z planem wydatków 
w wysokości: 1.210.000,00 zł, 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Robert Krajewski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB224F8-411A-41EE-A292-59DCBD58A474. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

do zmiany uchwały budżetowej:  

Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2024 rok uchwalonego Uchwałą Rady Miasta Ostrów 
Mazowiecka Nr LIV/464/2023 z dnia 20 grudnia 2023 r.  wprowadza zmiany w zakresie wydatków 
majątkowych budżetu miasta. 

Zmiany polegają na utworzeniu dwóch nowych zadań inwestycyjnych z jednoczesnym ograniczeniem planu 
wydatków na realizację dwóch zadań istniejących: 

- zmniejszenie planu wydatków na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: „MODERNIZACJA 
NAWIERZCHNI DROGOWYCH” o kwotę: 400.000,00 zł, 

- zmniejszenie planu wydatków na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą: „WYKUPY GRUNTÓW” 
o kwotę: 860.000,00 zł, 

- utworzenie nowego zadania inwestycyjnego pod nazwą: „FUNDUSZ WSPARCIA DLA POLICJI” 
z planem wydatków w wysokości: 50.000,00 zł -  zadanie utworzone w związku z wnioskiem Komendanta 
Wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu, pismo Nr IR-226//2024, RTJ 16/19 z dnia 9 stycznia 2024 r. 
w sprawie wsparcia finansowego w realizacji przedsięwzięcia polegającego na budowie nowej siedziby 
Komendy Powiatowej Policji w Ostrowi Mazowieckiej, 

- utworzenie nowego zadania inwestycyjnego pod nazwą: „ZAKUP NIERUCHOMOŚCI NR KW 
OS1M/00038539/1” z planem wydatków w wysokości: 1.210.000,00 zł, 

W związku z ustawą: 

a.z dnia 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym, w zakresie spraw społecznych, 

b.z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej, 

c.z dn. 19.07.2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych 

d.z dnia 5.08.2022 r. o ekonomii społecznej 

e.z dnia 27.04.2006 r. o spółdzielniach socjalnych 

f.z dnia 26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

w celu integracji i wspierania rozwoju wspólnoty samorządowej, samorządy, w niedalekiej perspektywie, 
zobligowane będą do opracowania planu organizowania społeczności lokalnej (art. 20 ustawy o realizowaniu 
usług społecznych przez centrum usług społecznych). Plan ten będzie opracowywany na podstawie wniosków 
wynikających z rozeznania potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych 
i działań wspierających.  

 Publiczne usługi społeczne na terenie naszego miasta realizują: 

·Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 

·Środowiskowy Dom Samopomocy Typu „A i B”, 

·Miejska Świetlica Socjoterapeutyczna, 

·Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o., 

·Ostrowska Spółdzielnia Socjalna, 

·Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w zakresie usług dla mieszkańców. 

 Doświadczenie samorządu Ostrowi Mazowieckiej wskazuje na konieczność rozszerzenia zakresu 
i form świadczenia usług społecznych, w szczególności na rzecz osób starszych, niesamodzielnych oraz 
wymagających wsparcia środowiskowego. 

Przykładem jest procedura umieszczania osób niesamodzielnych i niemających opieki do domów pomocy 
społecznej, za którą płaci samorząd gminny. Dobrze zaprogramowana pomoc takim osobom na terenie miasta 
zapobiegnie, ograniczy lub przesunie w czasie konieczność ich umieszczenia w całodobowych domach 
pomocy. Jednym ze sposobów ograniczenia kosztów z tym związanych jest zapewnienie pomocy na terenie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB224F8-411A-41EE-A292-59DCBD58A474. Podpisany Strona 1



Ostrowi. Aby ją organizować samorząd musi dysponować odpowiednimi przestrzeniami. Stąd też propozycja 
zakupu nieruchomości zabudowanej dawnym pawilonem handlowym SDH przy zbiegu ulic 3 Maja i S. 
Dubois’a jest racjonalna i uzasadniona. Tym bardziej, że rozwój tych usług objęty jest szerokim spektrum 
programów pomocowych, w tym również w zakresie remontów i adaptacji budynków przeznaczonych na te 
cele. Przykładami programów już ogłoszonych lub zaplanowanych są: 

Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027: 

a)Priorytet II Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza. Działanie 2.1 Efektywność energetyczna. 
Poprawa efektywności energetycznej budynków publicznych i mieszkalnych (termomodernizacja) 

b)Priorytet V Fundusze Europejskie dla wyższej jakości życia na Mazowszu. Działanie 5.5 Infrastruktura 
społeczna. Tworzenie infrastruktury społecznej w ramach deinstytucjonalizacji usług i reintegracji społecznej 
(możliwość uzyskania wsparcia na rozwój usług społecznych, w tym np. tworzenia i rozwoju infrastruktury 
dziennych domów pobytu, mieszkań wspomaganych i mieszkań chronionych) 

c)Priorytet VIII Fundusze Europejskie dla aktywnej integracji oraz rozwoju usług społecznych 
i zdrowotnych na Mazowszu. Działanie 8.1 Aktywizacja społeczna i zawodowa. Aktywizacja społeczna 
i zawodowa osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz osób biernych zawodowo przy 
zastosowaniu usług aktywnej integracji, Aktywizacja społeczna i zawodowa w ramach podmiotów integracji 
społecznej (działania aktywizujące w ramach Klubu Integracji Społecznej) 

d)Priorytet VIII Fundusze Europejskie dla aktywnej integracji oraz rozwoju usług społecznych 
i zdrowotnych na Mazowszu. Działanie 8.5 Usługi społeczne i zdrowotne Rozwój usług społecznych 
świadczonych w społeczności lokalnej (usługi społeczne, w tym usługi opiekuńcze, asystenckie, wsparcie osób 
z niepełnosprawnością np. w przemieszczaniu się, teleopieka itp.) 

e)Priorytet VIII Fundusze Europejskie dla aktywnej integracji oraz rozwoju usług społecznych 
i zdrowotnych na Mazowszu. Działanie 8.6 Usługi społeczne na rzecz rodzin. Rozwój usług społecznych na 
rzecz dzieci i młodzieży, w tym w ramach usług wsparcia systemu pieczy zastępczej (wsparcie dla rodzin 
z problemami, ze szczególnym uwzględnieniem działań na rzecz dzieci i młodzieży zagrożonej umieszczeniem 
w pieczy zastępczej, np. utworzenie i funkcjonowanie poradni terapeutycznej) 

f)Priorytet VIII Fundusze Europejskie dla aktywnej integracji oraz rozwoju usług społecznych i zdrowotnych 
na Mazowszu. Działanie 8.6 Usługi społeczne na rzecz rodzin. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony 
oraz wsparcia osób dotkniętych przemocą w rodzinie, poprzez wsparcie powstawania i funkcjonowania 
Ośrodków Interwencji Kryzysowej na Mazowszu (utworzenie i funkcjonowanie ośrodka interwencji 
kryzysowej) 

g)Rządowy Program Wieloletni „Senior+” 

h) „Opieka wytchnieniowa”/ rozszerzenie usług o opiekę wytchnieniową prowadzoną poza miejscem 
zamieszkania. 

Potencjalny zakup wskazanej nieruchomości, ze względu na bardzo dużą powierzchnię i korzystną 
lokalizację stwarza wiele możliwości zorganizowania różnych form pomocy, w tym m.in. 

a)dzienny dom pobytu 

b)objęcie większej liczby mieszkańców działalnością  Klubu Seniora 

c)działania z zakresu interwencji kryzysowej 

d)działania profilaktyczne i terapeutyczne dla dzieci i młodzieży oraz rodzin przeżywających trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

e)wsparcie osób bezrobotnych oraz będących w kryzysie bezdomności 

f)usługi opieki wytchnieniowej poza miejscem zamieszkania. 

Wprowadzone zmiany nie powodują zmiany planowanego deficytu budżetu oraz planowanego do 
zaciągnięcia kredytu bankowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ADB224F8-411A-41EE-A292-59DCBD58A474. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LV/475/2024 RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA z dnia 15 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	Zalacznik 1 Zmiany wPlanie wydatków
	Zalacznik 2 Zmiany wPlanie wydatków majątkowych
	Uzasadnienie


